平成18年2月

杏 林 製 薬 株 式 会 社
東京都千代田区神田駿河台２－５

｢容器｣変更のお知らせ

指定医薬品　処方せん医薬品
潰瘍性大腸炎・限局性腸炎治療剤

プレドネマ®
注腸20mg

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上
げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げま
す。
さて、この度、潰瘍性大腸炎・限局性腸炎治療剤
｢プレドネマ®注腸20mg｣ につきまして、容器を
変更させていただく運びとなりましたので、下記
にご案内申し上げます。
今後とも引き続きご用命のほど、何卒宜しくお願
い申し上げます。　　　　　　　　　　　　敬白

[変更内容]

　・目盛り付きの柔軟性のあるノズル(容器)に変更いたします(ノズル部(全長)が長くなります)。

　・過挿入防止のためのストッパーを製品個装に内包いたします。

100mm(ノズル)

207mm(全長)

旧容器旧容器

新新容器容器

247mm(全長)

140mm(ノズル)

ノズル部拡大図ノズル部拡大図((ストッパー装着例ストッパー装着例))

裏面に続きます

[変更内容に関する追加情報]

　①新容器の製品より、｢ＪＡＮ(ＩＴＦ)コード｣を変更させていただきます。

　　尚、品名(販売名)／識別コード／薬価基準収載医薬品コードは従来通りで変更ございません。

品　　名

薬価基準収載
医薬品コード

識別コード
（包装材料）

49-87060-00578-6
包
装

ＪＡＮコード

薬価基準 20mg1個　928.
10

 円（平成14年7月5日収載）

ＩＴＦコード

1-49-87060-00644-5

49-87060-00644-8

今までの製品 容器変更品

プレドネマ®注腸２０ｍｇ

1-49-87060-00578-3

ＪＡＮコード

2456700X1025

出荷開始予定 平成18年３月上旬頃～

外　　形
(容器)

製造番号 変更前の最終製造番号：５３６ 変更後の初回製造番号：５４０

1本(60mL)×7

ＩＴＦコード

100mm(ノズル) 140mm(ノズル)

247mm(全長)207mm(全長)

　②容器のサイズ変更に伴いまして、個装／梱包のサイズ・重量が変わります。

重量(g) 重量(g)

今まで 640 6,400

変更品 687 6,900

梱包
入数サイズ(縦×横×高さ(mm))

9

包　装
個　　装 梱　　包

1本(60mL)×7

145×295×083

サイズ(縦×横×高さ(mm))

308×455×270

145×325×093 336×456×300

　容器変更品につきましては、製品個装に一定期間　容器変更品　と表示しご案内させていただき

　ます。

　変更後の製品は順次出荷とさせていただきます関係上、出荷開始予定は若干前後することがござ

　いますが、その節は何卒ご容赦賜りますよう宜しくお願い申し上げます。